
Druk 141 

UCHWAŁA NR … 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia … 

 

w sprawie:  przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 

2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032” wraz z ,,Prognozą Oddziaływania na 

Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 

z perspektywą na lata 2029-2032” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54),  

Rada Gminy Rokietnica uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025-

2028 z perspektywą na lata 2029-2032" stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

wraz z ,,Prognozą Oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032” stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk 141 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR ……… 

RADY GMINY ROKIETNICA 

Z dnia ………… 

 

w sprawie: przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 

2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032” wraz z ,,Prognozą Oddziaływania na 

Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 

z perspektywą na lata 2029-2032” 

Ustawa Prawo Ochrony z dnia 27 kwietnia 2001 w art. 17 ust. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

54) w celu realizacji polityki ochrony środowiska obliguje Gminy do sporządzenia 

programów ochrony środowiska. 

Program ochrony środowiska dla gminy Rokietnica, zwany dalej Programem ochrony 

środowiska, przygotowany został w oparciu o założenia zawarte w następujących 

dokumentach: 

- Ustawa Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

54); 

- Wytyczne do opracowywania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów 

ochrony środowiska opracowane przez Ministerstwo Środowiska; 

- Zaktualizowane załączniki do Wytycznych do opracowywania wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska opracowane przez 

Ministerstwo Klimatu. 

Niniejszy Program spełnia wymagania zawarte w ww. Wytycznych. 

Ponadto podczas opracowywania ww. dokumentu uwzględniono założenia zawarte w 

wojewódzkich i powiatowych programach sektorowych i istniejących planach rozwoju. 

Nadrzędnym celem Programu ochrony środowiska jest długotrwały, zrównoważony 

rozwój gminy, w którym kwestie ochrony środowiska są rozważane na równi z 

kwestiami rozwoju społecznego i gospodarczego. 

Program ochrony środowiska dla gminy Rokietnica na lata 2025-2028 z perspektywą 

na lata 2029-2032 uchwalony przez Radę Gminy przyczyni się do poprawy i 

uporządkowania zarządzania środowiskiem na terenie gminy, poprawy jakości 

środowiska naturalnego, poprawy jakości życia mieszkańców oraz zrównoważonego 

rozwoju gminy Rokietnica. 



Druk 141 

Aby osiągnąć wyznaczony nadrzędny cel w opracowaniu zawarto diagnozę stanu 

środowiska naturalnego na terenie jednostki, główne problemy ekologiczne oraz 

sposoby ich rozwiązania łącznie z harmonogramem działań i źródłami ich finansowania. 

Zgodnie z art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) do przyjętego 

dokumentu, o którym mowa w art. 46 (w tym przypadku Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025–2028 z perspektywą na lata 2029-2032) 

należy załączyć pisemne podsumowanie zawierające uzasadnienie wyboru przyjętego 

dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych, a także 

informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione: 

- ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko; 

- opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58 tj. – Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu; 

- zgłoszone uwagi i wnioski; 

- wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko, 

jeżeli zostało przeprowadzone; 

- propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień dokumentu. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) projekt gminnego programu ochrony 

środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu. 

Wójt Gminy Rokietnica reprezentowany przez Pana Roberta Siudaka pismem z dnia 24 

października 2024 r. zwrócił się do Zarządu Powiatu w Poznaniu o zaopiniowanie 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 z perspektywą 

na lata 2029-2032. 

Zarząd Powiatu w Poznaniu przyjął uchwałę Nr 427/2024 Zarządu Powiatu w Poznaniu 

z dnia 12 listopada 2024 r. w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032. 

Zgodnie z art. 53 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, organ opracowujący projekt dokumentu uzgadnia z właściwymi organami 

zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na 

środowisko. Organami właściwymi dla Programu ochrony środowiska dla Gminy 



Druk 141 

Rokietnica na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 są: Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor 

Sanitarny w Poznaniu. 

Zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na 

środowisko został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 

Poznaniu pismem (znak: WOO-III.410.485.2024.ET.1) z dnia 24.09.2024 r., z 

wymaganiami art. 53 ww. ustawy. W opinii ww. organu zakres Prognozy oddziaływania 

na środowisko Programu ochrony środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 

z perspektywą na lata 2029-2032 powinien być zgodny z art. 51 ust. 2 i art. 52 ust. 1 i 2 

ustawy ooś. 

Wójt Gminy Rokietnica, reprezentowany przez Pana Roberta Siudaka, pismem z dnia 

28.08.2024 r. zwrócił się do Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Państwowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu o uzgodnienie zakresu i stopnia 

szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko 

projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 z 

perspektywą na lata 2029-2032. 

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu pismem z dnia 

25 września 2024 roku (DN-NS.9011.1328.2024) wydał opinię sanitarną uzgadniającą 

zakres informacji zawartych w Prognozie. W opinii Wielkopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu uzgodniono możliwość 

odstąpienia od procedury przeprowadzenia strategicznej oceny odziaływania na 

środowisko projektu dokument. 

Przedmiotowe dokumenty zostały także udostępnione społeczeństwu w celu 

zapewnienia udziału w procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Konsultacje przeprowadzone zostały w terminie od 23 października 2024 r. do 12 

listopada 2024 r. Uwagi i wnioski dotyczące konsultowanego dokumentu można było 

składać za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz ustnie do protokołu. 

Informacje o prowadzonych konsultacjach zamieszczono w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Rokietnica oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu.  

Do ,,Programu ochrony środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 z 

perspektywą na lata 2029-2032” wraz z prognozą nie wniesiono żadnych uwag, opinii 

lub propozycji ze strony społeczeństwa. 

Wójt Gminy Rokietnica reprezentowany przez Pana Roberta Siudaka zwrócił się do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o zaopiniowanie projektu 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 z perspektywą 

na lata 2029-2032 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 26.11.2024 r. (znak: WOO-



Druk 141 

III.410.646.2024.AM.1) zaopiniował projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Rokietnica na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt uchwały przygotowała: Monika Kowalska RS 


